
 
CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  ICOANA  
COMUNA  ICOANA 
JUDEŢUL  OLT 

 
 

HOTĂRÂRE 
 
 

cu privire la  : 

 - Modificarea H.C.L. Icoana nr. 36/24.06.2005 - Stabilirea unor masuri  

              conform Ordonantei nr. 21/2002 

 
Având în vedere : 

-    Legea nr. 52/2003  privind transparenţa decizională în  
      administraţia publică, republicata 
-    Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnica legislativa pentru  
     elaborarea actelor normative, rerepublicata, cu modificările şi  
     completările ulterioare 

                        -   Ordonanta nr. 21/2002 privind gospodarirea localitatilor urbane si  
                             rurale  

-    H.C.L. Icoana nr. 36/24.06.2005  
-   Proiectul de hotarare nr. 138/23.01.2015 initiat de Primarul   
    comunei Icoana    
-  Referatul de aprobare nr. 139/23.01.2015 intocmit de  Primarul  
   comunei Icoana   
-    Raportul Secretarului comunei Icoana nr. 140/23.01.2015     

       -   Raportul  comisiilor de specialitate nr. 196/30.01.2015, nr.  
           188/30.01.2015, nr. 212/30.01.2015 si nr. 204/30.01.2015 

              
     În temeiul art. 45 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică 
locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare 
 

 
CONSILIUL LOCAL ICOANA, 

HOTĂRĂŞTE : 
 

 
Art.I.    După articolul 2 se introduce un nou articol, articolul 2¹  : 
 " Art. 2¹.   Se stabileste luna Aprilie ca fiind luna curateniei cand toti cetatenii si 
persoanele juridice vor efectua activitati de curatenie, intretinere si infrumusetare 
conform Ordonantei nr. 21/2002  . 
 Art.II. Prezenta hotărâre va fi înaintată la Instituţia  Prefectului  – Judeţul  Olt  pentru   
 control legalitate, domnului primar al Comunei Icoana, adusă la cunoştinţă publică 
prin afişare la sediu şi pe pagina de internet a Primăriei Comunei Icoana   . 

 

 
 
        Preşedinte,                                                                                 Contrasemnez,    
Popescu Elena Daniela            Secretar, 
                                                                                                             Nicolaita Viorel 
 
 
                                        
           ICOANA 
           Nr. 8  din 30.01.2015 

                                                          Hotararea a fost adoptata cu 11 voturi pentru . 


